
                                                                        
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
SITO WEB D’ISTITUTO 

 
Oggetto: Determina a Contrarre per Attività di Formazione – CORSO BLSD per studenti scuole  Superiori di 
Reggio Emilia. – ATTIVITA’ ORGANIZZATA DALLA  CONSULTA PROVINCIALE STUDENTESCA IN 
COLLABORAZIONE CON USR – Ambito Territoriale di Reggio Emilia 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Considerato che l’istituto ANTONIO ZANELLI gestisce in qualità di scuola Capo-fila i fondi Ministeriali 
destinati alle Attività della Consulta Provinciale degli Studenti di Reggio Emilia; 
 
Visto il Dispositivo del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna- Ufficio XI – Ambito 
Territoriale di Reggio Emilia prot. n. 570 del 20/01/2022; 
 
Preso Atto che con il protocollo suddetto  sono stati organizzati Corsi Abilitanti BLSD  con rilascio di 
certificazione all’Utilizzo del defibrillatore semi-automatico rivolti a due studenti maggiorenni di ogni 
Istituto Superiore della Provincia di Reggio Emilia; 
 
Visto il preventivo rilasciato dall’Associazione Formazione Tricolore sas di Reggio Emilia e considerata la 
somma congrua all’attività da svolgere; 
 
Visto l’art.7, comma 6 D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di conferire 
incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il 
personale in servizio; 
 
Visto il D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di contratti di prestazione 
professionale con esperti per particolari attività; 
 
Verificata la disponibilità da parte dell’Istituzione Scolastica ad assumere l’impegno di spesa di € 1.632,00  a 
carico del Progetto P02/03 del Programma Annuale 2022 – Consulta studentesca 
 

DETERMINA 
 
di affidare a FORMAZIONE TRICOLORE sas di Reggio Emilia,  lo svolgimento dei Corsi di Abilitazione BLSD 
con rilascio di Certificazione all’utilizzo del defibrillatore Semi- Automatico, rivolto agli studenti maggiorenni 
degli Istituti Superiori di Reggio Emilia.   

   
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mariagrazia Braglia 
 

documento firmato digitalmente 
Ai sensi del D.Lgs 85/2005 




		2022-03-01T14:59:03+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




